

Motion till riksdagen

1989/90:Jo913

av Sven-Olof Petersson (c)

Jakten på ejder

Ejden är en av de mest dominerande änderna i Östersjön. Tillväxten av stammen är stor och antalet vuxna individer beräknas till 1–1,5 miljoner. Jakttrycket i Sverige är lågt. Totalt beräknas den årliga avskjutningen uppgå till 18 000–20 000 per år. Denna låga avskjutning har sin förklaring i att jakttiderna är förlagda till delvis felaktiga tidpunkter. En stor del av stammen hinner sträcka förbi Sverige under tid då jakt ej är tillåten.

Förflyttningen av ejderstammen sker norrut med början i mitten av mars månad och är avslutad omkring den 15 juni. Sträcket norrut kulminerar i början av april månad och den könsmogna fågeln har i stort sträckt förbi södra Sverige till början av maj månad. Återstående sträck består sedan av ej könsmogen ungfågel med stort inslag av hannar. Sträcket norrut är ej uppdelat på olika kön utan flockarna är blandade. Det södergående sträcket börjar redan i slutet av maj och håller sedan på till slutet av november. Flyttningen söderut är uppdelad och indelningen är i stort följande:

15 maj–15 juli, endast hannar på väg till ruggningsplatserna

15 juli–1 sept., endast honor under första delen för att senare blandas upp med årsungar

Under september och oktober flyger de fåglar som ruggat i Sverige söderut, först hannar och årsungar och sedan honor med enstaka inslag av hannar.

Under tiden 15 maj till 15 juli flyger ungefär 40% av den totala stammen hannar söderut. Dessa fåglar utsätts aldrig numera för jakt i Sverige sedan värjakten togs bort. Inom denna grupp torde det vara möjligt att göra ett uttag genom jakt. Detta kunde ske genom att det under viss period under tiden 15 maj till 15 juli infördes jakttid på hanfågel av ejder i södra Sverige. Denna jakt skulle då endast tillåtas på allmänt vatten utanför holmar och skär. Jakt i skärgårdarna skulle alltså inte vara aktuell. Om denna jakt infördes skulle den på intet sätt påverka föryngringen av ejderstammen. Däremot skulle den innebära att en i dag inte utnyttjad resurs togs tillvara.

Hemställan

Mot. 1989/90

Jo913

Med hänvisning till det anförda hemställs
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-
nen anförts om jakt på hanfagel av ejder.

Stockholm den 19 januari 1990

Sven-Olof Petersson (c)